

Protokół nr 52/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 17 lipca 2023 r. w godz. od 17:55 do 18:45
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Mariola Brygida Karpińska
3. Anna Maria Gawlińska
4. Adam Ołowniuk – on line
5. Marek Lech Zborowski-Weychman

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
 2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
 3. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania
- Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 51/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 czerwca 2023 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych. Mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki.
4. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie Protokołu nr 51/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 czerwca 2023 r.

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 51/2023:

za przyjęciem protokołu głosowało	- 5 Radnych
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Anna Ruszewska stwierdziła, że protokół nr 51/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 czerwca 2023 r., *został przyjęty*.

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Anna Ruszewska poinformowała, że wszyscy Członkowie Komisji otrzymali przedmiotowy projekt uchwały.

Roman Rynkowski poinformował, że uchylenie przedmiotowej uchwały jest wynikiem opinii prawnej Kuratorium Oświaty. Likwidacja dotyczy szkoły, która praktycznie nie istnieje. W przypadku zlikwidowania Szkoły Policealnej nr 1 i dalszego funkcjonowania III LO z Oddziałami Dwujęzycznymi dyrektor dotychczasowego Zespołu powinna zostać odwołana a organ prowadzący powinien ogłosić nowy konkurs na stanowisko dyrektora szkoły. Obecna dyrektor została wyłoniona na to stanowisko w drodze konkursu a stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 1 powierzono na okres od 01.09.2022 r. do 31.08.2025 tj. na okres 5 lat.

Marek L. Zborowski-Weychman zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 26 lipca 2023 r. punktu dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach. Podkreślił, że opinia prawna Kuratorium Oświaty nie nakłada obowiązku likwidacji Szkoły Policealnej, która de facto nie funkcjonuje. Należałoby ogłosić nowy konkurs na stanowisko Dyrektora III LO.

Anna Ruszewska poinformowała, że obecna Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 jest na urlopie macierzyńskim, więc nie jest to czas na ogłaszanie konkursu, bo Pani Dyrektor nie będzie mogła wziąć w nim udziału.

Mariola B. Karpińska i **Anna M. Gawlińska** również wyraziły swoje zdanie, przychylając się do wypowiedzi Przewodniczącej Komisji.

Marek L. Zborowski-Weychman pomimo powyższych wypowiedzi radnych podtrzymał swój wniosek.

Roman Rynkowski przyznał, że w takim stanie rzeczy nie ma sensu ogłaszanie nowego konkursu; poprosił o pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.

Anna Ruszewska poddała pod głosowanie wniosek radnego Marka L. Zborowskiego-Weychmana w sprawie zdjęcia z porządku obrad LIX sesji Rady Miejskiej punktu dot.

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach.

za - 1 radny
przeciw - 4 radnych
wstrzymało się od głosu - 0

Komisja większością głosów odrzuciła wniosek radnego Marka Lecha Zborowskiego-Weychamana.

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad proponowanym projektem uchwały.

za pozytywną opinią głosowało - 4 radnych
przeciw - 1 radny
wstrzymało się od głosu - 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Ad pkt. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych. Mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Anna Ruszewska poinformowała, że wszyscy Członkowie Komisji otrzymali przedmiotowy projekt uchwały.

Dorota Sidorowicz powiedziała, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest związane z utworzeniem Publicznej Szkoły Policealnej „COSINUS” w Suwałkach i Publicznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych "Cosinus" w Suwałkach

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania.

za pozytywną opinią głosowało - 5 radnych
przeciw - 0
wstrzymało się od głosu - 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad. pkt. 4

Wolne wnioski.

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał o wyniki egzaminów ośmioklasistów.

Dorota Sidorowicz poinformowała, że tegoroczne wyniki egzaminów uczniów klas ósmych są zadawalające. Z języka polskiego średni wynik zdawalności to 63% przy 63% w województwie i 66% przy wyniku krajowym; w tym zakresie najlepsza okazała się Szkoła Podstawowa Nr 7 - 65%. Średni wynik z matematyki to 53% przy 54% w województwie i 53% w kraju. Najlepsze wyniki z matematyki osiągnęła Szkoła Podstawowa nr 5 – 59%. Średni wynik z języka angielskiego to 67%, przy 66% w województwie i 65% w kraju. Najlepszą zdawalność w osiągnęła Szkoła Podstawowa nr 11 - 71%.

Roman Rynkowski podkreślił, że co roku naukę kończą inni uczniowie. Suwalscy uczniowie znajdują się w czołówce województwa podlaskiego; niestety nadal dużo jest pracy, aby znaleźć się w czołówce krajowej. Nadmienił, że średnia krajowa egzaminów ośmioklasistów nie zawiera danych dotyczących uczniów z Ukrainy, zaś przy egzaminach w mieście Suwałki wyniki uczniów ukraińskich są wzięte do średniej miejskiej. Diametralnie na plus zmieniły się wyniki egzaminów maturalnych. Suwalscy uczniowie osiągnęli najlepsze wyniki w województwie podlaskim. Należy również podkreślić, że w dużym stopniu poprawie uległy wyniki maturalne w szkołach zawodowych.

Mariola B. Karpińska wyraziła swoje zadowolenie z osiągniętych w tym roku wyników egzaminacyjnych zarówno egzaminów ośmioklasistów, jak i egzaminów maturalnych. Podkreśliła, że za ciężką i efektywną pracę należałoby nagrodzić nauczycieli, szczególnie nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 2.

Dorota Sidorowicz poinformowała, że średnia zdawalność suwalskich maturzystów w roku bieżącym to 95,7% przy średniej w województwie podlaskim 91%. Nadmieniła, że w Technikum maturę zdało 81,6% uczniów, przy 73,6% w województwie podlaskim. Wśród maturzystów najlepszy średni wynik osiągnęło I Liceum Ogólnokształcące w Suwałkach. Spośród techników – najlepsze średnie wyniki matur ponownie osiągnęli uczniowie Technikum nr 3 w Zespole Szkół Technicznych.

Marek L. Zborowski-Weychman zwrócił się z prośbą do Doroty Sidorowicz o sporządzenie tabeli zajęć dodatkowych w poszczególnych szkołach z ukazaniem, jak to się przekłada na wyniki nauczania.

Mariola B. Karpińska zasygnalizowała problem wyników nauczania matematyki w Szkole Podstawowej nr 11.

Anna Ruszewska zapytała, czy wszyscy chętni zostaną przyjęci do szkół ponadpodstawowych. Drugie pytanie dotyczyło ilości uczniów do poszczególnych liceów z pierwszej preferencji.

Roman Rynkowski poinformował, że chętnych jest więcej niż się spodziewano; w związku z tym jest konieczność tworzenia nowych oddziałów. Są oddziały, których liczba będzie zwiększona jak np. w III LO zostanie stworzone pół oddziału biotechnologii, czy 1.5 oddziału medycznego. Ale są też oddziały, do których nie ma zgłoszeń. Zanotowano brak chętnych do klasy technik technologii drewna. Problem jest również z klasą Cybermil w I LO. Zgłosiło się 9 uczniów a minimum to 10 i więcej, więc nie wiadomo czy ta klasa powstanie.

Dorota Sidorowicz odpowiedziała, że w pierwszej preferencji zgłosiło się : do I LO - 160 osób, do II LO - 296 uczniów, do III LO – 318 osób. Jednakże o przyjęciu do tych szkół decydować będą wyniki z egzaminów końcowych ośmioklasistów. Do klasy IB World School w I LO zgłosiło się 32 uczniów i wszyscy zostaną przyjęci.

Roman Rynkowski potwierdził, że wszyscy chętni zostaną przyjęci do szkół ponadpodstawowych, jednak nie wszyscy do tych wybranych. Decydującym argumentem jest punktacja z egzaminów końcowych. W chwili obecnej 95 uczniów nie dostało się do żadnej szkoły ponadpodstawowej z uwagi na bardzo niskie wyniki, z reguły poniżej 60%. Uczniowie, którzy zostali przyjęci do szkół muszą do 21.07 br. potwierdzić swój akces.

Anna Ruszewska podkreśliła, że należy zrobić wszystko, by klasa Cybermil w I LO powstała. Zaproponowała zwiększenie promocji w tym temacie, nawet ze strony Urzędu Miasta.

Roman Rynkowski powiedział, że porozmawia z Dyrektorem I LO, bo to w jej gestii leży szersza promocja tego typu nauki.

Czesław Renkiewicz poinformował, że jeżeli samorząd nie otrzyma środków finansowych z KPO to nie ma szans na powstanie czwartego żłobka miejskiego. Wniosek o środki finansowe na remont kamienicy przy ulicy Kościuszki 45 został odrzucony. W związku z tym Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna nie zostanie przeniesiona, a tym samym nie opuści pomieszczeń, w których miał mieć swoją siedzibę żłobek.

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach*

Anna Ruszewska

Protokół sporządziła: Danuta Skucz

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach

